法務大臣殿	年　　 月　　 日

永住許可申請 理由書

〔氏	名〕
〔国	籍〕	〔性	別〕
〔生年月日〕
〔在留資格〕
〔住 所 地〕

私はこのたび、夫と長男とともに、日本国への永住許可の申請をいたします。以下理由を申し上げます。

1 日本上陸後の履歴仕事で日本上陸
〇〇株式会社（技術・人文知識・国際業務）
〇〇株式会社（技術・人文知識・国際業務）
以 上
2015 年  月  日
2015 年　 月―2016 年 　月
2016 年 　月―現在

2 永住を希望する理由
私は、○○国で生まれ育ち、家族に支えられながら成長してまいりました。幼少期より、勤勉さや責任感を大切にする家庭環境の中で育ち、安定した社会の中で生活基盤を築くことの重要性を学びました。
大学では日本語および日本文化を専門的に学び、在学中には日本への短期留学を経験しました。この留学を通じて、日本の社会制度、生活環境、人々の価値観に強い関心を持つようになり、「将来は日本社会の一員として生活し、働きたい」という思いを抱くようになりました。
大学卒業後は、日系企業において実務経験を積み、社会人としての基礎を身につけました。その後、日本での生活を本格的に実現したいという希望から来日し、日本国内の企業に就職いたしました。来日後は、日本の職場文化や業務スタイルに適応しながら、誠実に業務に取り組み、継続して就労しております。
日本での生活を通じて、多くの方々との出会いに恵まれ、日本社会に自然と溶け込みながら生活基盤を築いてまいりました。仕事だけでなく、日常生活においても、日本人の思いやりや規律を重んじる姿勢に触れ、この国で長く生活していきたいという気持ちが一層強くなりました。
また、現在は家族とともに日本で生活しており、今後も日本を生活の拠点として、安定した家庭生活を築いていくことを希望しております。子ども（または将来の家族）には、日本社会の中で教育を受け、人との協調性や責任感を身につけて成長してほしいと考えております。
これまでの日本での生活を通じて、私はこの国を第二の故郷と感じるようになりました。今後も日本に定住し、就労・納税・地域活動等を通じて社会に貢献しながら、責任ある生活を続けていきたいと考えております。
以上の理由から、今後も日本で安定した生活を継続するため、永住許可を申請いたしました。何卒ご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

申請人：	㊞